Peygamber'in (s.a.s) yanına daha sonra Ebû Bekir (r.a) ve Ömer (r.a) defnedilmiştir.

Rüyaların insanın iç dünyasına ışık tutması, bunun da mânevî eğitimdeki (seyr ü sülûk) önemi nedeniyle tasavvufî gelenekte rüya konusuna ayrı bir ehemmiyet verilmiştir. İlk dönem sûfî müelliflerinden Kelâbâzî (ö. 380/990) *et-Ta'arruf*'ta, Kuşeyrî (ö. 465/1072) ise *er-Risâle*'sinde rüya konusunu müstakil başlık altında incelemiştir.¹² Tasavvufî düşüncenin tarîkatlarla müesses hale gelmesiyle, bazı tarîkatlarda rüya ta'biri seyr ü sülûk sürecinin önemli bir rüknü olarak uygulanmış, gördüğü rüyalar ta'bir edilerek mürit yönlendirilmiştir.

ve aklı ile idrak ettiği bir olaydır.¹⁷ İslâm filozofları rüyayı birtakım sûretlerin “mütehayyile kuvvesi”nden “ortak duyu”ya (hiss-i müşterek) yansımaları şeklinde izah eder.¹⁸ Rüyaların sebep ve ta’birini açıklamak üzere *el-Kavl fî sebebi’l-menâmât* adında bir risâle yazan İbn Sînâ’ya (ö. 428/1037) göre rüya, nefsin muhayyile gücünün etkiye açık olma özelliği sayesinde gerçekleşmektedir. Güçlü bir konuma yükselmiş olan nefis, uykuda rüya ile fizik ötesi âlemden bilgi alabilmektedir.¹⁹

İbnü’l-Arabî, sûfî düşünce geleneğinin bu konudaki görüşlerini, İbn Sînâ gibi İslâm filozoflarıyla aynı doğrultuda temellendirir.

da (see kelimesinde olduğu gibi) görme anlamı yanında, anlamak anlamı mevcuttur.²⁴ Benzer şekilde, İngilizce'deki rüya anlamındaki dream kelimesinin düş anlamı yanında, insanın hayâli, ileriye öngörmesi, en yüce gayesi gibi anlamlara gelen -vision- anlamına geldiğini hatırlatalım.²⁵

Gazzâlî (ö. 505/1111), levh-i mahfûz ile insan kalbini, aralarında perde bulunan karşılıklı iki aynaya benzeterek rüyayı izah eder. Aynaların arasındaki perde kaldırıldığında birindeki görüntü diğerine yansır. Rüya olayı buna benzer. İnsan uyuduğunda kalbin duyu organlarıyla ilgisi azaldığından, levh-i mahfûzdaki bazı bilgiler kalbe yansır.

Bu tür rüyalar gören kişiyi yücelten ve onun idrâkini artıran işaretler olabileceği gibi, henüz meydana gelmemiş olayların görülmesi şeklinde bir gerçekliğe sahip sâdık rüyalar şeklinde de olabilir.

Buna binâen, sûfî düşünce geleneğinde insan, nefsinin kazandığı letâfet ölçüsünde bu tür sâdık rüyaları idrak edebilmektedir. Bu yüzden klasik dönem sûfî müelliflerinden Kuşeyrî (v. 465/1072), bu türden rüyayı bir kerâmet çeşidi olarak değerlendirir.³⁵

Sûfî düşünce geleneğinde müsellemler olan bu hususu müte-kellim ve müfessir Fahreddin Râzi (ö. 606/1210) de benzer şekilde değerlendirmektedir: “Yüce Allah insan ruhunu madde ötesi âleme çıkabilecek, levh-i mahfûzu okuyabilecek yetenekte yaratmıştır. Ancak ruhun bedenle ilgisi buna engel olmaktadır. Uyku hâlinde ruhun bedenle ilgisi azaldığından levh-i mahfûzu okuma gücü artar.